云南省城镇供水协会文件

云水协〔2019〕10 号

云南省城镇供水协会五届四次理事会会议纪要

2019 年 4 月 12 日，云南省城镇供水协会五届四次理事会在

楚雄市召开。理事会应到理事 44 人，实到理事 42 人；监事会 3

人列席会议。

理事会通报和研究讨论了协会党组织建设、行业技能培训、

技能竞赛、团体标准、理事变更、会员发展等议题；对供水规范

化管理、雨季供水、反恐应急演练、管网漏损控制项目储备等工

作进行了安排布置。

各位理事、监事充分履行职责，积极踊跃发表意见，重点对

协会党建工作、职工技能培训和竞赛、团体标准等议题进行了充

分的讨论。现将会议纪要如下：

一、协会党支部应紧密结合云南供水行业的特点，积极探索

协会党组织的建设和活动方式，充分利用会员代表大会、理事会、

片区会、专题会多种形式地开展支部活动，引导会员单位宣传贯

彻习近平新时代中国特色社会主义思想，发挥党支部的战斗堡垒

作用和党员的先锋模范作用，更好地服务供水民生工程，努力谱

写云南供水事业新篇章。

二、同意以提升供水职工岗位技能水平为宗旨，联合云南农

业大学开展多层次多岗位职业技能培训。调研会员单位培训需求，

不断拓展培训的广度和深度。充分发挥会员单位人才优势，按专

业完善协会专家库，为会员单位提供咨询服务，解决技术管理难

题。

三、同意组织开展全省供水行业职业技能竞赛，由各副理事

长单位牵头组织供水企业单位职工参加预赛，组成 16 个州市代

表队参加决赛。协会秘书处应制定竞赛实施方案，明确评判标准。

四、原则同意《云南省城镇供水协会团体标准管理办法》，

优先制定国家标准未覆盖的云南供水行业急需的团体标准，不断

提升云南供水规范化管理水平，缩小与东部发达地区的差距。

五、同意成立节能减排工作部，指导水厂污泥处置，组织污

水技术交流学习等活动。

六、表决通过副理事长、理事、秘书处主任等变更事项。

七、表决通过文山幕底河水库开发公司等 6 家单位入会或名

称变更。

云南省城镇供水协会

                                 2019 年 4 月 23 日